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15 grudnia 2022
Uzbrojeni mieszkańcy Kosowa pochodzenia albańskiego, wspierani
przez  formacje  zbrojne  samozwańczej  republiki,  przejęli
budynek  gminy  w  mieście  Mitrowica  i  ogłosili  się  nowymi
władzami  regionu  —  poinformował  Petar  Petkovic,  szef
serbskiego  Biura  Gabinetowego  dla  Kosowa  i  Metohiji.

https://www.youtube.com/shorts/D85D4SiSmOY

„Dzisiaj  Albańczycy  przejęli  należące  do  Serbów  miejsca  w
serbskiej  gminie  Kosowska  Mitrovica  poprzez  przemoc  i
jednostronne działania, chociaż nikt na nich nie głosował i
nie mają oni żadnego poparcia ze strony serbskiego narodu” —
stwierdził Petkovic.

Media podają, że Kosowarzy weszli w środę do budynku gminy,
strzeżonego przez bojowników z „policji kosowskiej”, i odbyli
sesję rady gminy, na której powołali albańskich posłów zamiast
serbskich. Wyznaczeni zastępcy złożyli „przysięgę”, po czym
„wybrali” wójta gminy. Był to Albańczyk, Nejat Ugljanin.

„Wydarzenia wyraźnie pokazują, że głównym celem Prisztiny i
[premiera Kosowa] Albina Kurtiego jest to, by na północy nie
było ani jednego Serba” — podkreślił szef serbskiego resortu
ds. Kosowa.

Wczoraj  szef  samozwańczej  republiki  Kosowa  Vjosa  Osmani,
premier  Albin  Kurti  i  spiker  parlamentu  Glauk  Konjufca
uroczyście podpisali w Prisztinie wniosek o przystąpienie do
UE, który ma być formalnie złożony w Brukseli dzisiaj. Po
podpisaniu Kurti powiedział, że Prisztina przekaże wniosek o
przystąpienie  do  UE  czeskiemu  przewodnictwu  w  Radzie  Unii
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Europejskiej.

Starania władz samozwańczej republiki Kosowa o przyjęcie do
Unii Europejskiej to parodia, ponieważ republika ta nie jest
nawet członkiem ONZ – przekazał w oświadczeniu zamieszczonym
na „Twitterze” w środę 14 grudnia sekretarz stanu w serbskim
MSZ Nemanja Starović. „Tymczasowe władze w Prisztinie starają
się o członkostwo w UE. Na pierwszy rzut oka wygląda to na
parodię… Kraj ten nie jest częścią ONZ, jego przystąpienie do
UE całkowicie ignoruje Kartę Narodów Zjednoczonych, Traktat
Lizboński i tak dalej. Zastanawiam się, czy mogę zgłosić się
do NASA, by polecieć na Księżyc” — napisał Starovic.
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